
JV /KJV Jägerschaft Titel Vorname Nachname PLZ Ort

Bad-Liebenwerda Michael Haupt 04932 Merzdorf 0175/2836422

Bad-Liebenwerda Rene Walther 04924 Bad Liebenwerda

Belzig Görzke Horst Battig 14828 Görzke h.battig@web.de 0157 / 72040210

Belzig Raben Thomas Schäl 14823 Groß Marzehns schael-thomas@t-online.de 0173 / 6324693

Bernau Sven Albrecht 16321 Rüdnitz sven1-albrecht@web.de 0173/6335527

Bernau Konstantin Börner 16341 Panketal OT Zepernick konstantin-b@web.de 0162/2399119

Bernau Stephan Dejon 13059 Berlin st.dejon@gmail.com 0173/6510449

Bernau Karsten Kiel 16559 Liebenwalde OT Neuholland kiel-neuholland@t-online.de 0177 4162835

Bernau Johanna Korioth 16348 Marienwerder OT Ruhlsdorf hannilein25@gmail.com 0152/24427051

Bernau Michael Laacke 13125 Berlin Laacke-2007@web.de 030/94392455

Bernau Jörg Stendel 16359 Biesenthal joerg.stendel@t-online.de 0178/8888771

Bernau Birgit Wagener 10625 Berlin b.wagener@gmx.net 0151-41228727

Bernau Michaela Wenzel 16321 Bernau bei Berlin michiw34@googlemail.com 0171/3481264

Brandenburg Christian Ernst 14167 Berlin christian@ernstweb.com 0171-7542472

Brandenburg Hubertus Fischer 14550 Groß Kreutz (Havel) hubertus37f@aol.com 033207 31800

Brandenburg Stefan Schönefeldt 14789 Wusterwitz stefan.schoenefeldt@t-online.de 0170 3801877

Brandenburg Andrea Steinicke 14776 Brandenburg an der Havel andrea.steinicke@email.de 0172 1594073

Brandenburg Lutz Strauß 14774 Brandenburg a.d. Havel strauss.plaue@freenet.de

Brandenburg Sibylle Tinius 14766 Brandenburg an der Havel

Eberswalde Chorin Gregor Beyer 16225 Eberswalde post@gregorbeyer.de 0151/22655769

Eberswalde Joachimsthal Michael Melchert 16247 Joachimsthal michael.melchert89@gmx.de 0151-25276027

Eisenhüttenstadt Mario Habermann 15890 Eisenhüttenstadt fuersthabermann@aol.com 1723831580

Eisenhüttenstadt Michelle Rzadkowski 15518 Briesen forstwirtin@googlemail.com 0151/25046246

Eisenhüttenstadt Boris Schnittker 15890 Siehdichum Schnittker@stift-neuzelle.de 033655/774233

Eisenhüttenstadt Mario Schüler 15890 Siehdichum OT Pohlitz mario.hunter@gmx.de 0173-2011971

Eisenhüttenstadt Marco Schwadke 15848 Friedland

Fürstenwalde Heimatlos Jörg Brosch 10318 Berlin hbrosch@gmx.net 305084232
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Fürstenwalde Erkner Wilfried Emmerich 10369 Berlin wilfried.emmerich@t-online.de 0177/6077722

Fürstenwalde Heimatlos Henning Falk 15537 Grünheide

Fürstenwalde Rauener Berge Spree Matthias Förster 15526 Reichenwalde matze77@web.de

Fürstenwalde Heimatlos Christian Pfennig 15569 Woltersdorf 030/35503555

Fürstenwalde Erkner Andreas Reimer 15566 Schöneiche 1788541200

Fürstenwalde Rauener Berge Spree Michael Schulz 15528 Spreenhagen OT Hartmannsdorf 033633 65280

Herzberg Bernhard Knöfel 04916 Schönewalde 035362/723017

Königs-Wusterhausen Uwe Grünack 15754 Heidesee gruenack@t-online.de 0176 7099 3971

Königs-Wusterhausen Hartmut Jänner 15711 Königs-Wusterhausen 0173/6218649

Königs-Wusterhausen Helmut Knop 15757 Halbe

Königs-Wusterhausen Gunter Pfost 15732 Schönefeld 

Königs-Wusterhausen Ulrike Richter 15749 Mittenwalde ulrike.richter@gmx.de 0160/94787065

Königs-Wusterhausen Ferdinand Selonke 12355 Berlin selonke@gmx.de 0173-7043843

Lübben Wolfgang Gliese 15913 Schwielochsee wgliese@gmx.de 0157-71411906

Lübben René Jarick 15907 Lübben rene.jarick@web.de 0172/9179535

Lübben Norbert Wiedmann 73553 Alfdorf norbert.wiedmann@t-online.de 07172/3080

Luckau Udo List 15926 Luckau OT Bergen lichan.list@gmx.de 035324-506

Luckau Marcel Petschick 15838 Am Mellensee OT Kummersdorf Gut 0172/8580264

Märkisch-Oderland Harald Engler 15566 Schöneiche harald.engler@ewetel.net 030/5648195

Märkisch-Oderland Steffen Klingbeil 16259 Höhenland OT Leuenberg

Märkisch-Oderland Heidemarie Körner 15344 Strausberg heidemarie.koerner@gmx.de 0171-6428480

Märkisch-Oderland Müncheberg Dr. Frank Küchler 15345 Werder A.u.F.Kuechler@t-online.de 0170 8023448

Märkisch-Oderland Otto Kurth 16259 Altranft 03344/5440

Märkisch-Oderland Ole Niemczik 15345 Prötzel OT Harnekop niemczik@gmx.net 0170/2727185

Märkisch-Oderland Kay Niemczik 15345 Prötzel OT Harnekop 0174/9207183

Märkisch-Oderland Müncheberg Ronald Schröck 15374 Müncheberg OT Jahnsfelde Ronald.schroeck@t-online.de 0173-2040151

Märkisch-Oderland Dirk Schulz 15345 Altlandsberg

Märkisch-Oderland Hans-Joachim Wagner 49328 Bruchmühlen 0174/1942738

Nauen Henry Armitage 14612 Falkensee henry.armitage@web.de 03322/215151

Nauen Elke Backhaus 14669 Ketzin backhaus@louise-kult-tour.de 033233/80743

Nauen Andrea Badouin 14656 Brieselang abadouin@snafu.de 0176/21049613

Nauen Rolf Deparade 14662 Mühlenberge 033238/80218

Nauen Jens Deparade 14715 Stechow-Ferchesar 033874/60016

Nauen Thomas Fritzsche 14715 Nennhausen La-FRITZ@t-online.de 0173/9301577

Wolfskundige LJVB Seite 2 Stand: 02.12.2019



Nauen Sven Güntherberg 14669 Ketzin sven@guentherberg.de 033233/83103

Nauen Marc Haeßler 14669 Ketzin dogocanario@arcor.de 0179/3217873

Nauen Harro Kaese 14641 Gohlitz h.kaese@beka-betontechnik.de 01520/8761300

Nauen Jörg Kampfhenkel 14480 Potsdam jk@75kohm.de 0331/7024323

Nauen Thomas Karle 14662 Friesack Stahlbaukarle@web.de 0172/3259465

Nauen Marco Krüger 14776 Brandenburg/ Klein Kreutz marco-tina-brb@t-online.de 0174/9360633

Nauen Daniel Landschulz 14612 Falkensee 0172/9939414

Nauen Prof. Martin Löschau 13593 Berlin martin.loeschau@web.de 030/3611660

Nauen Jörg Nietz 10405 Berlin RAABE12@web.de 030/4416675

Nauen Detlef Rachmatulla 14612 Falkensee 03322/200284

Nauen Steffen Schindel 14641 Nauen steffenschindel@yahoo.de 0173/7215329

Nauen Günter Schönitz 14641 Wustermark 033234/90108

Nauen Dirk Till 14641 Nauen 033239/70920

Nauen Lutz Voigt 14641 Wustermark lucrijo@web.de 0173/2890031

Nauen Danko Wenzel 14641 Nauen danko.wenzel@me.com 03321/47150

Nauen Frank Wilke 14715 Stechow-Ferchesar Frank.Wilke@jagdverband-nauen.de 0172/3840533

Nauen Claus Zidek 14641 Nauen claus87@online.de 0152/31834722

Oberhavel Ute Blümel 16515 Oranienburg utebluemel@gmx.de

Oberhavel Axel Diffenhard 13503 Berlin did@diatec-berlin.de 0160-1508293

Oberhavel Gerd Harder 16348 Wandlitz OT Schönwald Gerd.Harder@gmx.net 0160 962 86 381

Oberhavel Dieter Hückstädt 14641 Wustermark eldistadt@online.de 033234-81655

Oberhavel Michael Koger 16818 Frankendorf-Storbeck koger-installation@t-online.de 0152-53905862

Oberhavel Thorsten Lohr 14163 Berlin Lohr.Thorsten@gmx.de 030-254083272

Oberhavel Michael Ohletz 16766 Kremmen-Staffelde ohletz.michael@t-online.de 0177 2453873

Oberhavel Hans-Rainer Senger 16766 Kremmen

Oberspreewald/Lausitz-NordBergbau Norbert Abt 03222 Lübbenau OTBischdorf abt-bau@t-online.de 03541-801580

Oberspreewald/Lausitz-NordAltdöbern Andre Lehnigk 03229 Altdöbern OT Pritzen andre.lehnigk@freenet.de 0173-6770138

Oberspreewald/Lausitz-NordHeideland Mathias Schimkowiak 01983 Großräschen OT Wormlage mathias.schimkowiak@web.de 0152-25611675

Ostprignitz-Ruppin Dr. Robert Pieper 16818 Neuruppin OT Wuthenow robert.pieper@fu-berlin.de

Ostprignitz-Ruppin Martin Rinno 16866 Kyritz 0175-8018561

Ostprignitz-Ruppin Martin Ruffert 16816 Neuruppin maruffert@yahoo.de 0173/6187874

Ost-Uckermark Mandy Böcker 16306 Groß Pinnow 0162/9870898

Perleberg Lenzen Uwe Roese 19309 Lenzen 0173/6101267

Potsdam Kunersdorf Heike Arndt 14959 Trebbin heike.wernitz@web.de 0173/8114282
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Potsdam Kunersdorf Frank Brandt 14548 Schwielowsee brandt249@web.de 0170/4168658 

Potsdam Werder Lars Dettmann 14542 Werder/Havel lars.dettmann@online.de 0152-2693042

Potsdam Wildpark West Isolde Dirksen 13593 Berlin iso.dirksen@yahoo.de 0162-5123430

Potsdam Kunersdorf Mario Gersonde 14542 Geltow nimrod@auw-versicherungsmakler.de0172/3166231

Potsdam Kunersdorf Jan Hinrich Glahr 14469 Potsdam 0331 2708433

Potsdam Jagdschule Potsdam Dr. Simon Harnisch 14482 Potsdam simon.harnisch@googlemail.com 0176-50302159

Potsdam Potsdam 93 Traugott Heinemann-Grüder14482 Potsdam traugott@bergsuechtig.de 0170/5275338

Potsdam Kunersdorf Dominik Kaufhold 14554 Seddiner See D.Kaufhold@gmx.net 0152/56102855

Potsdam Kunersdorf Thomas Krüger 14558 Nuthetal tk@dvm-potsdam.de 0171/6200813

Potsdam Bundeswehr Günter Loss 14476 Potsdam guenter_loss@web.de 0170/2018122

Potsdam Kunersdorf Ralf Schrubstock 14959 Trebbin ralfschrubstock@gmx.de 0157-81932638

Potsdam Ferch Maria Timmermann 14548 Schwielowsee timmermann@timmermann-rechtsanwaelte.de0172-8502907

Prenzlau Grit Greiser 17268 Flieth/Stegelitz grit.greiser@thuenen.de

Prenzlau Rainer Müller 17326 Brüssow 0162-64411 875

Prenzlau Andreas Schmidt 17326 Brüssow

Rathenow Carsten Czeski 14712 Rathenow

Rathenow Stephan Lehmann 14715 Märkisch Luch lehmann-stephan@web.de 0173 4124809

Seelow Detlef Ehlers 15306 Falkenhagen

Seelow Joachim Hänel 15306 Vierlinden

Seelow Rene Kock 15328 Reitwein r.k.jagd@gmx.de 0173-4478360

Seelow Frank Löhrke 15320 Neuhardenberg OT Wulkow

Seelow Cosima Lüdemann 15306 Seelow 03346-80013

Senftenberg Ronald Böttcher 03238 Sallgst OT Klingmühl ron.boettcher@freenet.de 0176/21177299

Spree-Neiße/Cottbus Guben Dorit Hanke 03172 Schenkendöbern OT Atterwasch t280566@gmail.com

Spree-Neiße/Cottbus Guben Marco Hanke 03172 Schenkendöbern 035692/665637

Spree-Neiße/Cottbus Spremberg Christian Nadolski 03130 Spremberg 03563/90479

Spree-Neiße/Cottbus Kahren Konrad Schenker 03149 Forst konrad.schenker@t-online.de 03562/7318

Spree-Neiße/Cottbus Guben Uwe Schneider 03172 Schenkendöbern  OT Bärenklau

Spree-Neiße/Cottbus Forst Sylvia Schulz 03159 Neiße-Malxetal OT Jerischke

Teltow-Fläming Baruth Olaf Böckenholt 14109 Berlin olafboeckenholt@web.de 0171-6556765

Teltow-Fläming Dahme Quell Reinhold Born 15936 Dahme/Mark born-dahme@t-online.de 035451-404

Teltow-Fläming Jänickendorf Andreas Chylla 14947 Nuthe-Urstromtal OT Jänickendorf forsthausholbeckwest@t-online.de

Teltow-Fläming Baruth Claudia Elbrecht 14059 Berlin clodielbrecht@freenet.de 0172-3253322

Teltow-Fläming Baruth Frank Feimann 15837 Baruth/Mark frankfeimann@googlemail.com 0172-7061976
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Teltow-Fläming Dahme Quell Karsten Frese 15936 Dahme/Mark

Teltow-Fläming Mellener Heide Jürgen Gruber 14974 Ludwigsfelde info@kuechen-gruber.de 0171-4774940

Teltow-Fläming Jänickendorf Birgit Holsträter 15838 Am Mellensee OT Kummersdorf-Alexanderd.birgit-holstraeter@freenet.de 0177-3160929

Teltow-Fläming Baruth Hans-Jürgen Kensy 14913 Niederer Fläming OT Schlenzer hansakensy@web.de 0162-1602140

Teltow-Fläming Nied. Fläming Christian Kobert 14913 Niederer Fläming kobihobi1@gmail.com

Teltow-Fläming Pfefferfließ Bärbel Kuhlbrodt 14947 Nuthe-Urstromtal OT Kemnitz baerbel.kemnitz@googlemail.com 0172-3827260

Teltow-Fläming Märtensmühle Mirko Langkammer 15838 Am Mellensee OT Gadsdorf langkammer@t-online.de 0151-65158384

Teltow-Fläming Baruth Karsten Matschei 12555 Berlin Karsten.matschei@t-online.de 0171-7533873

Teltow-Fläming Baruth Dr. Ludger Mosler 12109 Berlin DR-MOSLER@WEB.DE 030-6913698

Teltow-Fläming Jünsdorfer Heide Uwe Scharnagel 14513 Teltow u.scharnagel@t-online.de 0152-05650858

Teltow-Fläming Märtensmühle Dr. Petra Schneller 14959 Trebbin OT Lüdersdorf petra@ravenhills.de 033731-31517

Teltow-Fläming Jünsdorfer Heide Dirk Seifert 14513 Teltow seifert8@online.de 0179-3970857

Teltow-Fläming Ludwigsfelde Wolfgang Strauch 14974 Ludwigsfelde wuselwutz.bautz@web.de 0157-73258080

Teltow-Fläming Baruth Dr. Dirk-Henner Wellershoff 15837 Baruth drwellershoff@t-online.de 0171-2048531

Teltow-Fläming Baruth Jürgen Zeiske 15749 Mittenwalde jzeiske@t-online.de 0175-5904992

Templin Hans-Jürgen Erdmann 17279 Lychen heidejaeger.uckermark@gmail.com
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